
ZPRAVODAJ OBCE OSTRÁ
pro Ostrou a Šnepov

Ročník XVII. 12/2022

 ZASTUPITELSTVO OBCE, ZAMĚSTNANCI OBECNÍHO ÚŘADU

 A REDAKCE ZPRAVODAJE

PŘEJÍ VŠEM OBČANŮM OSTRÉ A ŠNEPOVA

POHODU A SPOKOJENOST O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH,

          HODNĚ ÚSPĚCHŮ V NOVÉM ROCE 2023

POPLATKY A STOČNÉ V ROCE 2023
místní poplatek - třídění odpadu a komunální odpad 

osoby s trvalý pobytem: 800,- Kč/rok; úleva pro osoby do 15 let a nad 65 let věku: 600,- Kč/rok

rekreační objekt: 800,- Kč/rok (na majitele rekreačních objektů se výše zmíněná úleva nevztahuje)

stočné 55,52 Kč/m3 s DPH; dle směrných čísel 55,52 Kč/m3 * 35 m3 (dle Vyhl. č. 428/2001 Sb. Zákona 

274/2001 Sb.) = 1943,20 Kč/osobu 

více na www.ostra.cz

OBECNÍ ÚŘAD OSTRÁ 
bude naposledy v tomto roce otevřen 
v pondělí 19. prosince. Znovu otevřen bude 
v pondělí 2. ledna 2023.

ZPRAVODAJ OBCE OSTRÁ v novém kabátě
Od ledna 2023 posílí redakční radu noví členové: Soňa Prágrová a Tomáš Martanovič. Zpravodaj je nově
zaregistrován na MK ČR pod ev.č. MK ČR E 24411. 
Stručná  varianta  bez  fotek  bude  pro  Vás  připravena  zdarma  v  nákladu  40  ks  v  místním  obchůdku
JEDNOTA. Rozsáhlejší varianta  s fotkami a podrobnějšími informacemi bude na  www.ostra.cz.  Nově
nabízíme předplatné pro druhou variantu s odnosem do Vaší schránky za částku 120 Kč/rok. V případě
zájmu přijďte uhradit částku na OÚ. Více info na 325 551 304.

http://www.ostra.cz/
http://www.ostra.cz/


KRÁTCE Z ÚŘADU 01
Informace z 3.veřejného jednání zastupitelstva ze dne 23.11. 2022 

schváleno: 
- Vyhlášení záměru na nájem veřejného tábořiště v obci Ostrá od 1.1. 2023.
- Složení hodnotící komise pro vyhodnocení záměru na pronájem VT od 1.1. 2023 
- Plán společných zařízení pro Komplexní pozemkovou úpravu v k.ú. Ostrá.                                        
- Zpracovatel změny č.1 ÚP Ostrá: firma KA*KA projektový ateliér Tuřice 32, Předměřice, 294 74. 
- Budoucí bezúplatné nabytí části zastavěných pozemků p.č. 363/2 , 1195/3, 1196/1  ve vlastnictví     
- KSUS Středočeského kraje (akce „Chodník podél silnice II-33, III. etapa“)

KRÁTCE Z ÚŘADU 02
Usnesení z 4.veřejného jednání zastupitelstva ze dne 13.12. 2022

schváleno: 
• Žádost paní ředitelky MŠ Ostrá o schválení odměny z rozpočtu KÚ Středočeského kraje
• Nový nájemce veřejného tábořiště od 1.1. 2023 na základě doporučení hodnotící komise
• Žádost o pronájem místnosti v č.p. 109 na základě vyhlášeného záměru dne 16.11. 2022
• Žádost o pronájem části obecních pozemků p.č. 708/3, 709/1 (193m2) v k.ú. Ostrá z důvodu změny 

majitele nemovitosti
• Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2023 – Knihovna města Mladá Boleslav
• Žádost o poskytnutí dotace na rok 2023 – CSZS Poděbrady o.p.s.
• Žádost  o podporu v roce 2023 - ČSOP Polabí p.s.
• Schválení DPP na rok 2023 - Zpravodaj pro Ostrou a Šnepov – redakční rada
• Schválení výše prostředků na obnovu vodohospodářského majetku na rok 2023
• Stočné (tj. poplatek za likvidaci odpadních vod) v roce 2023
• Ceník materiálu a servisních služeb spojených s provozováním tlakové kanalizace Šnepov
• Ceník a služeb a propagačních materiálů – aktualizace 
• Střednědobý výhled obce Ostrá 2023 – 2026
• Rozpočet obce Ostrá na rok 2023
• Rozpočet MŠ Ostrá na rok 2023
• Rozpočtové opatření č.7/2022 
• Dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb od 1.1. 2023  - Dvůr Kostomlaty s.r.o.
• Pověření veřejnosprávní kontrolou na místě - kontrola hospodaření s veřejnými prostředky v roce

2022 – MS Ostrá
• Pověření veřejnosprávní kontrolou na místě - kontrola hospodaření s veřejnými prostředky v roce

2022 – SS Ostrá
• Smlouva  o smlouvě  budoucí  -  věcné břemeno – stavba IV-12-6032435 NB,  Ostrá,  p.č.  1411/1,

posílení pro FVE (obec Ostrá x ČEZ distribuce, a.s.)

vzato na vědomí:
• Místní poplatky v roce 2023 – zůstávají ve stejné výši
• AVE CZ odpadové hospodářství – úprava cen v roce 2023
• Informace o provedených revizích – hřiště MŠ a obce, tělocvična MŠ

TŘÍDĚNÍ ODPADU

Všechny občany žádám o důslednost při třídění plastového, papírového odpadu a obalů 
od mléka/džusů. Před vhozením do separační nádoby obaly od mléka a džusů sešlápněte,
papírové krabice rozložte. Pomůžete tím všem, více se tak do separačních nádob vejde.
Dále, prosím, nevhazujte do separačních  nádob plechovky od barvy, stavební materiál.

(jk)



OSLAVENCI ROKU 2022

I v roce 2022 oslavili mnozí naši spoluobčané svá krásná životní jubilea. 

nejstarším občanem obce je pan Jíří Klír 98 let

nejstarší občankou paní Věra Nováková 90 let

Ke gratulaci obce patří i krátká návštěva a popovídání s oslavencem a předání dárku.

další letošní jubilanti

zveřejněno se souhlasem jubilantů

LEDNOVÉ  SOUSEDSKÉ  SETKÁNÍ  =  KAVÁRNIČKA  „NA  ÚŘADĚ“  pro
všechny, kteří chtějí posedět a popovídat se bude konat 26.1. 2023 od 16h

PŘEČETLI JSME ZA VÁS
VOLBA  PREZIDENTA 2023
Volby prezidenta České republiky 2023 vyhlásil předseda Senátu tak, že první kolo proběhne 13. a 14. ledna 
2023. Pokud v prvním kole nikdo neuspěje, bude se 27. a 28. ledna 2023 konat druhé kolo, kam postoupí dva
nejúspěšnější kandidáti z prvního kola. 

Čas prvního kola prezidentských voleb 2023

• Pátek  13. ledna - 14:00–22:00
• Sobota 14. ledna  - 8:00–14:00

75 let Jaroslav Morc

Karel Kolář

Jozef Těšínský

70 let Milan Zápotocký

Marie Čepičková

Vlasta Zápotocká

Věra Novotná

Hana Kuchařová

Lubomír Kočiš

Václav Korec

Vlastimil Misík

Jaroslava Moravcová

89 let Miroslava Šnajdrová
Jaroslav Novák

87 let František Syrový

Daniela Navrátilová

86 let Zdeňka Landová

85 let Ludmila Víšková

84 let Marie Syrová

83 let Stanislav Hubáček

Hana Bímová

82 let Karel Denemark

Libuše Hrázská

Zdeněk Razim

Jan Špitálský

81 let Jindřiška Denemarková

Jaroslav Štencl

Marie Hubáčková

80 let Irena Krahulcová

Josef Hložek



Čas druhého kola prezidentských voleb 2023

• Pátek 27. ledna - 14:00-22:00
• Sobota 28. ledna – 8:00-14:00

Volby prezidenta probíhají tajným hlasováním na základě všeobecného, rovného a přímého volebního 
práva dvoukolovým většinovým systémem. Aby byl kandidát zvolen prezidentem, musí ve volbách získat 
nadpoloviční většinu platných hlasů.

V případě, kdy není kandidát vybrán v prvním kole, koná se čtrnáct dní po něm kolo druhé. Do toho
postupují dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů z kola prvního. Při rovnosti hlasů postupují do druhého

kola všichni kandidáti, kteří obdrželi nejvyšší počet platných hlasů. Pokud takoví kandidáti nejsou alespoň

dva, postupují i všichni kandidáti, kteří obdrželi druhý nejvyšší počet hlasů.

Volit  prezidenta  lze  i  mimo  trvalé  bydliště. K  tomu  ovšem  člověk  potřebuje  mít  vyřízený  voličský
průkaz. . Ten je pak třeba mít s sebou společně s občanským průkazem.

Držitel voličského průkazu může volit v kterékoli volební místnosti. Volební komisi se musí pouze kromě
občanského průkazu prokázat  i  voličským průkazem,  který si  komise  nechá a  voliče  zapíše  na zvláštní
seznam voličů.

Voličský průkaz si lidé mohou zařídit pro jedno, ale i obě kola prezidentské volby.

Více se dočtete na stránkách Ministerstva vnitra ČR.

NOVÁ   ZELENÁ   ÚSPORÁM   LIGHT

Ministerstvo životního prostředí a Státní fond životního prostředí ČR ve spolupráci s Ministerstvem práce a

sociálních věcí připravily program Nová zelená úsporám Light, který nabídne okamžitou finanční podporu

pro seniory a domácnosti  s  nižšími  příjmy na  rychlé  a  jednoduché zateplení  domů.  Peníze dostanete

předem a k elektronické žádosti nebude potřeba žádné složité papírování.

Z programu lze získat příspěvek až do výše 150 tisíc korun na opatření jako je  zateplení fasády, střechy,
stropů,  podlah i  výměna  oken  a vchodových dveří,  která  přinesou okamžité  snížení  spotřeby energií
na vytápění. Peníze budou vyplaceny předem, do realizace se můžete pustit sami, nebo si najít odborníky. 

Administrace  je  jednoduchá  a  s jejím  zpracováním  Vám  pomůže  zdarma odborník  Energetického

konzultačního  a  informačního  střediska  (dále  jen  EKIS).  Pro  naši  obec  je  nejbližším zástupcem EKIS,

společnost Andami, působící v Nymburce (Náměstí Přemyslovců 166/17 (1.p), kontaktovat je můžete na tel.

722 160 936, nebo e-mailu: ekis@endami.cz)

Jak na to? Ověřte si, že vaše domácnost spadá do kategorie oprávněných žadatelů o dotaci z NZÚ light. 

• Jste vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, nebo trvale obývané rekreační stavby? 

• Jsou všichni členové vaší domácnosti příjemci  starobního důchodu nebo invalidního důchodu 3.

stupně, nebo vaše domácnost pobírala v období od 12. 9. 2022 příspěvek na bydlení? 

Pokud splňujete tyto předpoklady, můžete si zažádat o dotaci.

Jaká opatření si mám vybrat?

Záměrem programu je podpořit  rychle realizovatelné zateplení,  s maximálním efektem a přiměřenými
náklady. Proto je potřeba najít místa, kudy teplo z vašeho domu nejvíce uniká. Často to bývají nekvalitní
stará okna a vchodové dveře.  Teplo uniká i  přes  nedostatečně zateplenou fasádu,  střechu, stropy a
podlahy. Začněte od míst, kudy do domu nejvíce „táhne“. Můžete vyměnit třeba jen některá okna, nebo si

mailto:ekis@endami.cz
https://www.projektyrd.cz/kontakt
https://www.e15.cz/kandidati-na-prezidenta


vybrat  více  různých  opatření  tak,  abyste  nabízené  finanční  prostředky maximálně  využili  k  zateplení  a
renovaci vašeho obydlí.

Kdy si mám žádost podat?

Žádost  můžete  podat  před provedením prací,  v jejich průběhu i  po jejich ukončení.  V případě,  že
nemáte  finanční  rezervu,  zažádejte  si  dopředu  a  z programu  NZÚ Light  Vám bude  poskytnuta  záloha.
Na realizaci zvolených úsporných opatření pak máte celý rok. Příjem žádostí bude otevřen 9. ledna 2023.
Máte-li  možnost,  pusťte  se  do  úprav  svého  obydlí  již  nyní.  Dotace  Vám  bude  vyplacena  zpětně
na realizace uskutečněné již od 12. září 2022. 

Pro žádost je potřeba:

• Fotografie míst, která budete chtít změnit – původní okna, dveře, nezaizolovanou střechu apod. 

• Tuto fotodokumentaci pak přiložíte k žádosti.

• Dále budete potřebovat  Odborný posudek navrhovaných opatření, který vám zdarma vypracují

zástupci EKIS.

Je na vás, zda se rozhodnete práce na zateplení udělat svépomocí, nebo zda si najdete realizační firmu.

Po dokončení  prací  předložíte  Zprávu o provedených opatřeních,  kterou Vám opět  zdarma vypracují
zástupci EKIS, tak jako u Odborného posudku navrhovaných opatření, a fotografie realizovaných opatření.

(tm, gm)

Ohňostroje a petardy škodí zvířatům, 
u ptáků mohou vést až ke smrti

Ochránci zvířat varují před odpalováním ohňostrojů a petard při silvestrovských a novoročních oslavách. 
Hlasité výbuchy a oslňující světelné efekty jsou nejenom stresující, ale mohou ohrozit zdraví i životy zvířat. 

Nebezpečné jsou pro domácí mazlíčky a hospodářská zvířata, ale také pro volně žijící zvěř, například ptáky.

PŘIPOMENUTÍ PRO CHATAŘE

Plovoucí zařízení (mola)
V současné době PL zasílá výpovědi všem nájemcům a pro uzavření nového vztahu bude PL požadovat
předložení všech listin, zejména:
- souhlas Státní plavební správy s umístěním stavby
- souhlas Státní plavební správy s provozováním vývaziště 
- písemné čestné prohlášení nájemce o tom, že má zajištěno právo průchodu k předmětu nájmu přes pozemky
třetích osob
Pokud Smluvní vztah nebude uzavřen dojde ze strany PL k vyklizení předmětu nájmu (odstranění všech
zařízení) a jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady tohoto „nájemce“.

Mola, která nejsou v evidenci  PL či nemají dohledatelného vlastníka budou řešena spolu se Státní plavební
správou a může dojít k jejich odstranění pracovníky PL.

Stavby na pozemcích státu bez povolení
Jedná se o stavby, které jsou umístěny na úpravě vodního toku, a které jsou na pozemku státu, kde 
vlastnická práva vykonává PL. 
Pokud se k výše zmíněným stavbám najde vlastník, pak s ním bude probíhat jednání o odstranění, 
v krajních případech lze zřídit věcné břemeno k užívání pozemku a v tom případě se stavba stane součástí
pozemku.
Pokud  nebude  ve  spolupráci  s  orgány  státní  správy  dohledán  vlastník  těchto  staveb,  pak  bude  PL

https://novazelenausporam.cz/dokument/3008
about:blank


postupovat dle platných předpisů a stavby budou odstraněny.

KÁCENÍ STROMŮ NA SOUKROMÉM POZEMKU

Kácení stromů na vlastním pozemku záviselo od roku 2013 pouze na rozhodnutí majitele parcely 

bez nutnosti povolení od orgánu ochrany přírody. Vzhledem k tomu, že řada vlastníků začala kácet 

ve velkém stromy bez ohledu na okolí, vstoupila v roce 2014 v platnost nová vyhláška s novými pravidly 

pro kácení stromů.

Vyhláška o kácení stromů od roku 2014

Od 1.  listopadu  2014 nabyla  platnost  vyhláška  o  kácení  stromů č.  222/2014  Sb.,  o  ochraně  dřevin  a
povolování jejich kácení,  která změnila pravidla kácení stromů na vlastním pozemku. Vyhláška o kácení
stromů 2014 vznikla v reakci na velké množství stížností obyvatel měst a vesnic, kde docházelo k velkému
úbytku zeleně, která kromě estetického hlediska plní také funkci zdroje kyslíku a v neposlední řadě také
zmírnění hlučnosti a prašnosti ve městech a obcích.

Vyhláška o kácení stromů č. 222/2014 Sb. upravuje předchozí nařízení č. 189/2013 Sb. tak, že povoluje
kácet bez povolení pouze ovocné dřeviny na pozemku vlastníka. Pro všechny ostatní dřeviny potřebují
majitelé pozemků získat povolení na kácení stromu od orgánu ochrany přírody.  

Povolení kácení stromů

Potřebné  povolení  na  kácení  stromů,  které  rostou  na  Vašem  pozemku/zahradě,  budete  potřebovat
pro neovocné dřeviny,  jejichž obvod kmene  je ve výšce 130 cm nad zemí  větší  než 80 cm.  U menších
obvodů kmene není povolení nutné. Žádost o povolení kácení stromů se podává u orgánu ochrany přírody,

kterým je obecní úřad. Formulář najdete na www.ostra.cz.

KÁCENÍ NEBEZPEČNÝCH VZROSTLÝCH STROMŮ, ZDRAVOTNÍ 
A REDUKČNÍ PROŘEZY NA OBECNÍCH POZEMCÍCH

V rámci údržby zeleně v obci po poradě s arboristou obec zajistila kácení borovice, lípy, smrku
topolu a zdravotní řezy lip, javorů a jasanů. Větší špalky jsou uskladněny na obecním pozemku 
pro potřeby obce. Větve techničtí pracovníci odvážejí ke štěpkování na stanoviště bioodpadu 
do chatové oblasti.

http://www.ostra.cz/


USKUTEČNĚNÉ AKCE V LISTOPADU

SÁZENÍ STROMKŮ sobota a neděle 19.11., 20.11. 2022

Pracovní sobotu si 19. listopadu naordinovali někteří občané Šnepova, kteří podél silnice II/331 a v Novém 
Šnepově sázeli do připravených děr hrušně a slivoně. 

V sázení se pokračovalo i v neděli 20.11.. Zastupitelé a zaměstnanci úřadu v čele se starostkou obce si dali
dostaveníčko na „brigádě“, při které se pokračovalo ve výsadbě třešní podél silnice II/331 při vjezdu do obce
Ostrá.  Pozvání byli všichni občané prostřednictvím mobilního rozhlasu a webu obce i Zpravodaje. Škoda, že
nikdo nepřišel. 

Všem sobotním i nedělním „brigádníkům“ za obrovské  pracovní nasazení, panu M. Čepičkovi z firmy 
Botanicus za přípravu několika desítek děr, technickým pracovníkům obce v čele s M. Kauckým za přípravu
kůlů a dovoz hlíny a celkovou organizaci sázení velice DĚKUJEME.

PS: Na začátku prosince byly technickými pracovníky vysazeny vrby v Precajku. 

Celkem bylo vysázeno 56 stromků (hrušně, třešně, slivoně, vrby).

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA OÚ  čtvrtek 24.11. 2022

Krásná tradice = adventní setkání a vyrábění na OÚ ve čtvrtek před prvním adventem. 

Sousedé tedy vlastně sousedky si popovídaly u kávy a čaje a připravených dobrot z pece paní účetní a paní 
starostky. :)

Děkujeme Markétě Effenbergerové za přípravu materiálu a pomoci přítomným při výrobě adventních věnců.

ROZSVÍCENÍ STROMKU V ZAHRADĚ ŠKOLKY neděle 27.11. 2022

Konečně !!! Po dvouleté pauze jsme měli možnost se potkat první adventní neděli na zahradě 
školky, při čaji a svařáku. Nasát začínající vánoční atmosféru.

Krásné vystoupení školkáčků zahájilo podvečer u vánočního stromu v zahradě. Přítomní se mohli
posilnit  vánočkou  či  opečenou  klobásou.  Zakoupit  originální  výrobky  keramického  kroužku,
vánoční věnce, svícny nebo ve stánku SS Ostrá drobné dárky připomínající jejich letošní oslavy.
Výtěžek stánku keramiky (5.700,-) a stánku OÚ (6.000,-) byl předán paní ředitelce školky, která 
za příspěvek nakoupila montessori hračky pro školkové děti.

VZKAZ od FIRMY Luconet s.r.o  - optická síť v obci

Vážení občané,
jak jste si jistě všimli, pokračujeme ve Vaší obci s pokládkou optické sítě. Snažíme se dokončit 
terénní úpravy a uvést vše do původního stavu. Nyní však musíme práce díky počasí přerušit. 
Jakmile to bude možné, začistíme zbylé povrchy a postižená místa osejeme novou trávou. Také 



začneme u prvních zájemců se zafukováním optických vláken až do domů a postupně budeme 
optickou síť spouštět.
V příštím roce budeme také pokračovat v rozšiřování sítě, aby byla optika dostupná ve všech 
domech v Ostré. V případě, že máte nějaký dotaz, můžete se na nás obrátit telefonicky na čísle 606 
388 000 nebo emailem na internet@luco.cz.

MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRÁ 

Když padá listí…. 

Listopadové dny v naší školce byly opět ve znamení velkých cestovatelských objevů.

Tentokrát nás naše celodenní putování  zavedlo do města Jičína, kde, jak všichni jistě

dobře víme, bydlí známý to loupežník  Rumcajs se svou, Mankou a Cipískem. 

Ještě ani sluníčko pořádně neprotřelo svoje očka po nočním spánku a my už odcházeli

ze školky na vlak, který nás dovezl do Nymburka, naše první chvilkové cestovatelské mezipřistání.

Tam jsme přesedli na pohádkový motoráček  a plnou parou s ním upalovali k městu Jičínu.  Cesta

byla sice dlouhá, ale nám rychle ubíhala….pozorovali jsme pohádkovou krajinu, povídali si, svačili,

dávali si hádanky….Zkrátka než jsme se nadáli, stáli jsme v cílové stanici a mohli udělat své první

objevitelské kroky!

Prošli jsme Valdickou bránou na náměstí a zavítali do  Městského informačního centra na náměstí.

Tam na nás čekala výstava s názvem Rumcajsův svět zblízka.  Příběhy,  které jsme si ve školce

společně  četli,  tady najednou úplně ožily!!!   Mohli  jsme zjistit,  že  jedním kolečkem dokážeme

ovládat velkého obra; zmáčknutím tlačítka jsme se jako mávnutím kouzelného proutku proměnili 

ve strojvůdce jičínského motoráčku; nahlédli jsme do oken knížepána a vkročili do Rumcajsovy

jeskyně, která je ukrytá v hluboko v lese Řáholci; Vodník Volšoveček nás přivítal pod hladinou

svého jezera….No zkrátka - byli jsme v pohádce! A nakonec jsme si vyzkoušeli i připravený kvíz,

který odhalil, jak moc známe Rumcajse a jeho loupežnické příběhy. A jak myslíte, že jsme dopadli?

Ano, jistě, jsme prostě nejlepší!!!! 

V Muzeu hry, které je ukryté v prostorách regionálního muzea Jičín,  jsme si pak hráli skoro celé 

odpoledne. Hráli jsme si na architekty a stavitele města Jičína, zastavili se u krejčího a nechali si 

ušít plesové šaty z nejjemnější látky na knížecí bál, objevili tajné kouty jičínského zámku a našli 

tajný klíč, který nám otevřel dveře od divadla, kde  na nás již čekaly loutky se svou pohádkou. Také

jsme po celém muzeu hledali důmyslně ukryté starodávné mince, které jsme si na památku 

obkreslovali do svých map.  No co Vám budeme povídat! Kdybychom nemuseli stihnout zpáteční

vlak domů, hrajeme si tam ještě dnes :-)

Byl to moc hezký den a my si ho užili s úsměvem na tváři!

mailto:internet@luco.cz


Netrvalo dlouho, listopad se přehoupl, my zapálili první adventní svíčku na našem školkovém věnci

a vládu nad světem převzal měsíc prosinec. S jeho první dny nám přinesly nečekané překvapení.

Dostali jsme dopis, přímo ANDĚLSKÝ.

„Naše milé děti z Ostré,

jako každý rok, tak i letos, přicházíme za Vámi na začátku adventu z naší Obláčkové ulice. My,

andělé Obláčkové ulice, jsme se zase po roce sešli v pekárně, kde to krásně voní skořicí, vanilkovým

cukrem, mandlemi, rozinkami, medem. Taková vůně se line po celé naší ulici.  Ale to jistě znáte

z domova  také,  když  s maminkou  pečete  vánoční  cukroví.  Však  my  Vás  tady  z  nebe  moc  rádi

při pečení pozorujeme! 

Již víte, že naším úkolem je sestavit andělský chór, abychom na Štědrý den mohli zazpívat vánoční

koledy. Každý anděl, ucházející se o přijetí do sboru, bere tuto poradu velmi vážně. Je to totiž velká

andělská čest  zpívat  právě  na Štědrý den.  Před poradou každý anděl  žehlí  svoje  nejlepší  šaty,

oprašuje křidélka a pročesává si vlasy, slavnostně se ustrojí, aby dal takové události tu patřičnou

vážnost. 

Ale zpěv není naším jediným úkolem. My totiž máme ještě jeden, stejně důležitý úkol! Každý z nás

musí  v předvánočním  čase  k lidem  na  zem,  aby  jim  byl  po  boku.  A  víte  proč?  No,  právě

v předvánočním čase lidé potřebují  podporu a ochranu. Lidé se totiž  denně honí,  pořád někam

pospíchají, kupují to a zase ono, zkrátka nedopřejí si odpočinek a jen tak obyčejné zastavení, aby se

podívali okolo sebe….to by pak viděli tu krásu všude kolem  a kdo ví? – možná by zahlédli i nás!

No zkrátka z toho ze všeho přestávají mít radost, zapomínají se usmívat, mluvit jeden na druhého,

říkat si pěkné věci, zajímat se jeden o druhého. Ale naštěstí jsme tu my. Nás těší doprovázet lidi

v předvánočním čase a kouzlit tak, abychom do lidských životů přinesli alespoň v tomto čase zase

kousek radosti,  štěstí  a spokojenosti.   A teprve až je  tento úkol splněn,  můžeme na Štědrý den

společně zazpívat. 

Chcete vědět, jak lidem třeba pomáháme?

Tak třeba anděl Lilius má neobyčejný úkol. Každý den na zemi rozhazuje semínka radosti, která šíří

radost a vůni do všech stran. Lilius plní svůj úkol rád, protože život s radostnými lidmi je krásný.

Pro  našeho  malého  Jana,  s tvářemi  červenými  jako  jablíčka,  není  nic  krásnějšího  než  hrát

na trumpetku.  Sotva ráno otevře oči,  už sahá pro trumpetce a začíná hrát. Od rána do večera

nacvičuje docela zvláštní píseň, kterou by si rád zahrál spolu s lidmi, kteří také hrají na trubku

v adventním čase v kostelích nebo na vánočních trzích. Kamkoli Jan zavítá, lidé se radují z krásné

hudby a přidávají se k ní svým zpěvem. To si pak Jan vždycky říká: „Advent je tak krásný!“



Dům číslo 6 v Obláčkové ulici obývá Bonifác. To je anděl, který o jedné noci jen jednou za rok už

celé staletí pomáhá muži jménem Mikuláš, který v předvečer svého svátku nosí dětem krásné sáčky

plné sladkostí a dělá všem na zemi radost.

Mario má zase za úkol poohlédnout se na zemi po lidech,

kteří potřebují pomoc, Josefínka, andělka z domu číslo 9,

umí jedním dechem odfouknout i tu nejnepatrnější bolístku,

anděl Ignác, moudrý a starostlivý anděl, zase najde lék na

každou  lidskou  starost  a  Terezka  –  tak  ta  zase  dokáže

uhodnout každé přání.

Ale  už  dost  povídání!  Štědrý  den  se  rychle  blíží  a  my

musíme do té doby splnit všechny úkoly. A aby i Vám ten

čas rychle a radostně utíkal, posíláme Vám náš letošní dárek – náš úplně nový Pohádkový adventní

kalendář. Tak se pěkně posaďte a každý prosincový den si společně přečtěte jednu pohádku, kterou

Vám přinášíme my, andělé z Obláčkové ulice.   Krásný adventní čas plný radosti  a očekávání.

Máme Vás rádi!       Andělé

….a tak  tedy  každý  den  se  zatajeným dechem otevíráme  jednotlivá  dvířka  andělského  domku
a objevujeme pohádky známé, známější i ty neznámé. Zkrátka, těšíme se na Ježíška!! Už aby tu
byl!! 

POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ SLAVNOST VE ŠKOLCE



SPORTOVNÍ SDRUŽENÍ OSTRÁ 

SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK  

31.12. 2022 ---  10:00h – hřiště Ostrá

BRIGÁDA NA HŘIŠTI
V sobotu 19. listopadu se konala  v areálu fotbalového hřiště  v Hákově brigáda. Areál byl 
připraven na zimu, zasadilo se  kolem 80 jedliček, nařezalo se dřevo  do udírny, proběhl úklid 
v kanceláři a vyhrabali se svahy  kolem kabin. 

TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2022-23 PO PODZIMNÍ ČÁSTI

A-mužstvo – I.B. třída skupina C

1. Čechie Vykáň 13 10 1 2 48:28 31
2. FC Velim B 13 9 2 2 39:16 29
3. Slavoj Vrdy 13 9 1 3 55:28 28
4. TJ Jíkev 13 8 3 2 44:23 27
5. Sokol Semice 13 6 3 4 35:29 21
6. AFK Pečky 13 6 1 6 26:29 19
7. AFK Sadská 13 6 0 7 36:31 18
8. SK Zeleneč 13 5 3 5 25:26 18
9. TJ Pátek 13 5 2 6 26:30 17
10. SK Městec Králové 13 4 2 7 28:37 14
11. S.S. Ostrá 13 4 2 7 30:40 14
12. Sokol Plaňany 13 4 0 9 25:63 12
13. AFK Milovice 13 3 1 9 31:45 10
14. FC Bílé Podolí 13 0 3 10 13:36   3



B-mužstvo – III. Třída, skupina A

1. SK Pořířany B 13 9 2 2 51:22 29                                    
2. TJ Straky A 13 9 2 2 46:19 29                                    
3. AFK Sokol Semice B 13 8 3 2 28:24 27                                    
4. Sokol Stratov 13 8 0 5 32:20 24                                    
5. AFK Milčice 13 7 2 4 37:21 23                                    
6. Sokol Třebestovice 13 5 5 3 30:26 20                                    
7. SK Kostelní Lhota 13 6 1 6 34:27 19                                    
8. SK Bříství 13 5 1 7 36:35 16                                    
9. AFK Milovice B 13 4 3 6 24:34 15       
10. SK Hořátev 13 4 1 8 17:31 13       
11. Sokol Kovanice 13 3 3 7 19:28 12       
12. AFK Sadská 13 3 2 8 23:54 11       
13. Slovan Lysá n.L. B 13 2 4 7 23:44 10       
14. S.S. Ostrá B 13 2 3 8 28:44   9

Dorost – I.A. třída skupina C

1. SK Vyžlovka 13 13 0 0 58:11 39

2. Union Čelákovice 13 9 1 3 67:23 28

3. FK Litol, mládež 13 9 1 3 43:24 28

4. Ostrá/Lysá 13 8 2 3 35:19 26

5. Straky/Struhy 13 8 1 4 31:19 25

6. AFK Pečky 13 7 3 3 43:21 24

7. Vrdy/Tupadly 13 5 3 5 32:63 18

8. Jiskra Zruč n.S. 13 5 1 7 21:22 16

9. Radim/Plaňany 13 4 2 7 24:40 14

10. Spartak Průhonice, z.s. 13 3 3 7 41:45 12

Zpravodaj obce Ostrá - občasník pro Ostrou a Šnepov. Datum vydání: 15.12. 2022
Náklad:  50  kusů.  Vydavatel:  Obec Ostrá,  Ostrá  172,  289 22  Lysá  nad Labem,  tel.  325  551 304,  e-mail:  obec.ostra@ostra.cz.
Odpovědný redaktor: Mgr. Jana Kaucká ,Redakční rada: Renáta Pilařová, Soňa Prágrová, Mgr. Tomáš Martanovič. Příspěvky můžete
posílat  na e-mail:  starosta@ostra.cz.  Za obsah příspěvků odpovídají  autoři.  Uveřejněné příspěvky nemusí  vyjadřovat  stanovisko
redakce ani obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav a krácení příspěvků.

PRAKTICKÉ INFORMACE

Úřední hodiny na OÚ Ostrá: Po, St: 8:00-11:00 / 13:00-17:00                      

Poruchová volání
ČEZ Distribuce, a.s. 800 850 860
Voda 602 422 458, 325 513 804 provozovatel Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.      
      

Kanalizace 739 286 887   provozovatel Obec Ostrá

Vyřizování reklamací  svoz odpadu - popelnice AVE cz odpadové hospodářství 

606 685 921, popř. tomas.bayer@ave.cz

mailto:tomas.bayer@ave.cz

